
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI BELLUNO

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BELLUNO

ALLA QUESTURA DI BELLUNO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE DI BOLZANO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI BELLUNO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALLA USL N. 1 DI BELLUNO

AL COMUNE DI AURONZO

AL COMUNE DI LORENZAGO DI CADORE

AL COMUNE DI SANTO STEFANO DI CADORE

AL COMUNE DI VIGO DI CADORE

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI BELLUNO

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A FABRIZIO DE LORENZO POZ

A LUIGI BEDENDO

ALL' XODO COSTRUZIONI SRL

A DOMENICO SEBBEN

OGGETTO

Infrastruttura - Problemi infrastrutturali

* Tratta SS 52 CARNICA dal km 64+150 al km 71+600 Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al
traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 254/2020/VE



ORDINANZA N. 254/2020/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che sono in corso i lavori consolidamento del corpo stradale e rifacimento del muro di sostegno lungo la
S.S. 52 "Carnica" in prossimità del km 70+200 lato dx, eseguiti dalla Impresa Costruzioni Xodo S.r.l., con sede
in Via Cieco Grosso, 18 - PORTO VIRO (RO);
- che la sopra citata Impresa, con la nota del 23/10/2020, ha richiesto la modifica della disciplina del traffico

VISTO

- gli Artt. 5-6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/92 N° 285 e s.m.i.;
- il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.; 
- Il D. Lgs del 09 aprile 2008 n° 81;
- Il D. I. del 04 marzo 2013.

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

CONSIDERATO

- che il Direttore dei Lavori, sentito il Responsabile del Centro di Manutenzione C, ha confermato la
necessità di modificare la disciplina del traffico; 

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 52 CARNICA dal km 64+150 al km 71+600 su tutte le corsie a partire dal
02/11/2020 fino al 27/11/2020 nella fascia oraria dalle 20:00 alle 06:00 del giorno successivo esclusi i giorni
festivi; interesserà tutti gli utenti.

Il percorso alternativo sarà indicato in loco tramite apposita cartellonistica.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno notificati

2 / 5



al pubblico, a cura dell’Impresa Xodo Costruzioni S.r.l. con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e
relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e
Trasporti 10/07/2002 ed alla planimetria segnaletica depositata agli atti integrata secondo il D.I. del 04 marzo
2013.
Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera a cura e spese dell’impresa Xodo
Costruzioni S.r.l., che ne curerà la manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale ( Geom. Mike
FOLEGATI 329/2803373) e che dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del relativo
Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo di Sicurezza.
Con l’attivazione della presente ordinanza l’Impresa Xodo Costruzioni S.r.l. è indicata quale unica
responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando l’ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche
giudiziaria.
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Nuovo
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

3 / 5



MAPPA PERCORSO ALTERNATIVO
SS 52 CARNICA

Dal km. 64+150 al km. 71+600
tutti   

Tempo di percorrenza: 78 min.

4 / 5



INDICAZIONI PERCORSO ALTERNATIVO
SS 52 CARNICA

Dal km. 64+150 al km. 71+600
tutti   

Tempo di percorrenza: 78 min.

 Arrivando da Domegge di Cadore , procedi verso Santo Stefano di Cadore, Sappada, Forni
Avoltri, Ovaro, Villa Santina.

 Arrivando da Tolmezzo, procedi verso Villa Santina, Ovaro, Forni Avoltri, Sappada, Santo
Stefano di Cadore, Domegge.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2020-10-29T20:25:54+0100
	Mario Liberatore


		2020-10-29T20:27:10+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: CDG.29-10-2020.0562823.U




